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Estado do Marankio
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

1 &
' No Estado E Ouiras Bstados
|
| ' Capital |
Caxga ! | : F.—:geral
| Canital @ Demai'.:: i Canital Demais
i > | Localidades | == Localidades
! |
s PREFEITC ! | : , o
RS 0 | R§ 200,00 [ R$S 333 | RS 650.00
o VICE-FREFEITO L bl el Radas ol bedeaca
'« SECRETARIO MUNICIPAL i ; | '
: CHEFE DE GABINETE 5 !
|

. PROCURADOR b e e B i :
L oot | , Eaa.ea,b, ;RS 330,00 iRS 200,00 | RS 385,00

83£SSOR DE RELACORS | | I |
% ‘TiTUCIONAL E PLANEJAMENTO | |

7
LS
(]
w
o
o
o

. DIRETOR DE DEPARTAMENTO .

| RS 230,0C | RS 115,00 R$ 230.00 | R§ 170, | R$ 345,00
. COORCENADOR _.._.R - J_u( RS 15 e RS _.o 00 | R$ 170,00 | RS 345,00
: i [ [ '
DEMALS SERVIDORES | RS 200,00 | R$ 100,00 | RS270,00 | R$ 135,00 | RS 270,00
] !

Avg, 8° ~Esta Lei enu 'ard em vigor na data de sua publicacdo, revogadas

GABINETE DA PRE)'EITA MUN SCIP!-&L.- DE COLINAS, ESTADO DO
MARANHAQ, AQ ViGESIMO PRIMEIRG DIA DO MES DE FEVEREIRC
DE DOIS MIL E DEZISSETE.

._‘

L —

"wln]ur)
Valmira ifan ilva Barms,
m é
Vaimira Mirangg.f@umdpc Barross

A Prefeita Mumicipal

-

Praga Thuas Car .eiro 402 — Cenrtzo, Colinas /MA
CNPJ 06.113.682 /0602-25



ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAGA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 20223

i Tipo de Empenho: Processo N* N°® Empenho:
| OR - Ordinario | | 118515
[ Unidade Orgamentaria ou Unidade Adminisiriva Emitente: Ficha: Data da Emissao:
| 10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL l 282 l 16/02/2023
| Fungio: SubFuncao: Programa: Tipo Sequéncia: Agéo:

08 122 0052 2052 Manut. Sec. Mun.de Assist.Social, Seguranca Alimentar e Defesa Civil

SubAgdo: Descricao:

Nalureza da Despesa:

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL
SubElamento (STN)/Conla PCASP. o
3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado
Credar

| REIJANE LIMA DA COSTA
CNPJICPF; . Inscrigdo Estadual/RG:

| 008.025.213-88

- | Enderego: Telefone:
| Cidade: CEP: UF:
MA

Descrigao do Empenho: o
VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:
CONCESSAO DE DIARIAS PARA REQLIZACAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIP,AL, COM O
INTU'ITO DE PARTICIPAR DE REUNIOES NO MUNICIPIO DE SAQ LUIS, UTILIZANDO A QUATIDADE DE 03 DIARIAS, NO
PERIODO DE 15 A 17 DE FEVEREIRO DO ANO DE 2023, O SERYFDOR OCUPA O CARGO DE COORDENADORA DA CASA
DOS CONSELHOS DO MUNICIPIO, CONFORME DOCUMENTACAQ EM ANEXO,
[\locumeniu Fiscal Valor Tota:

DIARIA

L 690,00

| Valar deo decumento por extenso

l SeiscentosenoventarEaiS‘k*****************************l’****t*********************

& | Wodalidade da Lictagac: N° Processo Licilalario PROCESSO Fonte: T

' DISPENSA l 00 - Recursos Ordinarios

[Ficha: o  Empenhado até a Data: , Saldo Anterior: Importancia: Saldo Atual: T

| 282 | 8.420,00 | 3.580,00 | 690,00/ 2.890,00 |

| DADOS ORGAMENTARIOS: Reservado / Orgao de Controle.
10 F SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
08 | Assisténcia Social

[ 122 Administragdo Geral
| 0052 | Administragao Geral
2052 | Manut. Sec. Mun.de Assist.Social, Seguranca Alimentar e Defesa Civil

| 3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL A
Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Préprio:
| Em: 16/02/2023 ‘ Em: 16/02/2023

Assessor de Relages Instiluc. e Planejamanto | Contador CRC 013306/0-9
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ESTADO DO MARANHAO

ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2023
| FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO: 3
N°; 282 N°; 01367 Data: 16/02/2023 N°: 118515 Data: 16/02/2023 ‘
. Credor..: REIJANE LIMA DA COSTA CNPJ: 008.025.913-88
 Endereco: CEP:
Cidade..: Cod: 1670
S IMPORTANCIABRUTADE . RS BY0H0
DESCONTOS.....cconmeesrrrrrrrrrerrerereeeeee R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDADE ................ R$ 690,00
IQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM; PAGO EM: o
16/02/2023 16/02/2023 16/02/2023
i
IVAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANCAS
HISTORICO ;
CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, COM O INTUITO |

DE PARTICIPAR DE REUNIOES NO MUNICIPIO DE SAO LUIS, UTILIZANDO A QUATIDADE DE 03 DIARIAS, NO PERIODO DE 15 A

.17 DE FEVEREIRO DO ANO DE 2023, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE COORDENADORA DA CASA DOS CONSELHOS DO
“MUNICIPIO, CONFORME DOCUMENTAGAQ EM ANEXO.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA
02 PODER EXECUTIVO
021000 SEC. MUNL DE ASSIST. SOCIAL. SEG. ALIM. DEF. CIVIL
08 Assisténcia Social
122 Administragdo Geral
0052 Administragéo Geral
2052 Manut. Sec. Mun.de Assist.Social, Seguranga Alimentar e Defe
i 3.3.90.14.00 Diarias - Civil
? CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 690,00 [Banco | Conta ] Cheque ! ValorRS
001 v 0 ATS9 RR$ 690,00
. Valor Liquido 690,00
| RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 690,00 '

1 1 O'Qtﬁﬁtﬁl‘ttttiﬁt...t'Qttﬁtﬁﬁi.ﬁﬁt*.".Qfﬁﬁt**t'ﬁﬁfitﬁﬂﬁﬁtﬁt'tﬁ*itﬁQtt't
(seiscentos e noventa reais)
R KX AR R R R R AR R RN R AR

DATA: 16/02/2023

DOCUMENTO ANEXO

Credor..  REIJANE LIMA DA COSTA i
CNPJ/CPF: 008.025.913-38
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_‘- B Estat!o do Maranhao l‘\ o, KK o/
R MUNICIPIO DE COLINAS NJezom-2

Oficio n°® 108/2023 GABINETE
Colinas, 15 de fevereiro de 2023.

lim°. Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Assessor de Relacdes Inst. Planejamentos.

ASSUNTO: Solicitagado de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S.2. A concessao de (03) diarias para a servidora
Reijane lima da costa, Coordenadora da casa dos conselhos do Municipio, para a mesma
participar de reunides referente ao setor na cidade de S&o luis- MA nos dias 15, 16 e 17 de
fevereiro de 2023.Segue em anexo o pedido de concessao de diarias.

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da
Unidade orgamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social
PROJETO ATIVIDADE: Manutencéo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag:1312-9
C/C: 19.202-3
Banco do Brasil

JardaniaViapa de Oliveira Freitas
Sec. Mun. de Assist. Social

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




\wr.}i‘r

:(‘ _ Estado do Maranhao \. % ./
sV . , ¥K 5,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS N°:

COLINAS - MARANHAO PARA VIAGEM A SERVICO 108

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO GERAL
Solicitamos autorizar a concessao de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para
realizagao de viagem no interesse do servigo publico municipal, conforme se especifica a

seguir.

L

DADOS DO FUNCIONARIO

Nome do (a) Servidor (a): Reijane lima da costa Cargo/Fungado: Coordenadora

da casa dos conselhos do

Municipio
Lotacdo: Sec Mun de Assistente Social
DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista Data Prevista de Meio de Transporte
de Saida Retorno
Colinas — Sao 15/02/2023 17/02/2023 X
luis/MA
VALORES SOLICITADOS
Valor das Diarias (Art. 1° Dec.
03/2015) Veiculo Préprio Valor Total
: Valor (Art. 5° A receber
Quantidade Unitario Subtotal
03 R$ 230,00 | R$ 690,00 690,00

Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Local e Data Requerente
CPF
Colinas - MA 008.025.913-88
15/02/2023 §'A joone Jocrr, o CesTe.

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
Data: / /

Autorizo a concessao e o pagamento das diarias Jardania Viana de Oliveira
solicitadas na forma da Lei. %

Sec. Mun. dé/Assit. Social

Praga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — SEMAS
Rua Macédo Filho — N° 667 — Centro — CEP:65.690-000
CNPJ:17.503.720/0001-72

Oficio N° 15/2023
Colinas, 15 de fevereiro de 2023.
A Sr.2

Joana Freitas
Chefe de Gabinete

Assunto: Solicitagao de diarias;

Senhora,

Cumprimentando-a, sirvo-me do presente expediente para solicitar a
concessdo 03 diarias para Reijane Lima da Costa, portadora do
cpf:008.025.913-88, C.1:022251522002-5, C/C 19.202-3, Ag:1312-9,
Coordenadora da Casa dos Conselhos do Municipio, para o mesma ir até Sao
Luis - MA participar tratar de assuntos referente ao determinado setor nos dias
15,16 e 17 de fevereiro do corrente ano.

Certo do atendimento, de ja agradeco
atenciosamente

\eridfinia Viang de Offveiro Freftas
deﬂmw
A Eecaar ¢ Numicionol

LN L
Detesa Civil o igualdads Rocial

" Jardania Vianj de Oliveira Freitas

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Seguranga Alimentar e Nutricional ¢
Defesa Civil




